Landeshauptstadt Hannover - 82-

Datum 25.08.2020

Einladung

- zur 16. Sitzung des Betriebsausschusses Städtische Häfen am Montag,
 - 14. September 2020, 9.30 Uhr, Eilenriedehalle B, Congress Centrum Hannover

Tagesordnung:

- I. ÖFFENTLICHER TEIL
- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung am 15.06.2020
- 3. Bericht der Dezernentin und der Betriebsleitung sowie Aussprache
- II. NICHTÖFFENTLICHER TEIL

Onay

Oberbürgermeister

Landeshauptstadt Hannover -82 - Datum 24.09.2020

PROTOKOLL

16. Sitzung des Betriebsausschusses Städtische Häfen am Montag, 14. September 2020, Eilenriedehalle B, Congress Centrum Hannover

Beginn 9.30 Uhr Ende 10.18 Uhr

Anwesend:

(verhindert waren)

Ratsherr Emmelmann (CDU) Ratsfrau Keller (SPD)

Ratsfrau Dr. Clausen-Muradian (Bündnis 90/Die Grünen)

Herr Dörrer

Ratsherr Gast (Bündnis 90/Die Grünen)

Herr Hartmann

Herr Heidrich

Ratsherr Jeng (CDU) Ratsherr Karger (AfD)

Herr Koch

Herr Lorenz

Ratsherr Dr. Menge (SPD)
Ratsherr Pohl (CDU)
Ratsherr Spiegelhauer (SPD)

Herr Thiele

Ratsherr Zingler (LINKE & PIRATEN)

Grundmandat:

Ratsherr Engelke (FDP)

Ratsherr Förste (Die FRAKTION)

Ratsherr Wruck (DIE HANNOVERANER)

Verwaltung:

Erste Stadträtin Tegtmeyer-Dette Erste Stadträtin

Herr Hartmann
Dez. V
Herr Ohm
OE 82
Herr Klingenberg
Herr Hußmann
OE 20.21

Tagesordnung:

- I. ÖFFENTLICHER TEIL
- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung am 15.06.2020
- 3. Bericht der Dezernentin und der Betriebsleitung sowie Aussprache
- II. NICHTÖFFENTLICHER TEIL

I. ÖFFENTLICHER TEIL

TOP 1.

Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung

Ratsherr Emmelmann eröffnete um 09.30 Uhr die Sitzung. Er stellte die ordnungsgemäße Einberufung, die Beschlussfähigkeit und die Tagesordnung fest.

TOP 2.

Genehmigung des Protokolls über die Sitzung am 15.06.2020

Das Protokoll wurde einstimmig genehmigt.

TOP 3.

Bericht der Dezernentin und der Betriebsleitung sowie Aussprache

Es lagen keine Berichte vor.

Hannover, den für das Protokoll

(Erste Stadträtin Tegtmeyer-Dette) (Stille)